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Nowe otwarcie, czyli firmy wracają na rynek.
Nasz program wsparcia lokalnych biznesów 7

Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

KAMIENIARSTWO „OKŁA”
PRODUCENT NAGROBKÓW

W ofercie: 
nagrobki, schody, 

parapety – od 350 zł za 1 m kw.

tel. 607-49-79-51
PIEKARY GMINA UDANIN

SPRZEDAJEMY
WYSOKĄ

JAKOŚĆ

PPHU-PolStone-inż-Grzegorz-Okła-346057656020377

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Akcesoria rowerowe,  
sportowe i turystyczne

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

Raty 0%

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i sprzedaż rowerów

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

Premier 
w Rzeczycy

Gmina Środa Śląska zakończyła budowę nowej drogi z nawierzchnią 
bitumiczną w podstre�e LSSE Komorniki-Święte. 18 maja odbyło 
się jej o�cjalne otwarcie z udziałem władz średzkiej gminy, zarządu 
 Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, wykonawcy, projektanta oraz 
przedstawiciela wojewody dolnośląskiego, Jarosława Obremskiego  - 
w osobie dyrektora w DUW, pana Grzegorza Maślanki.

Otwarcie drogi gminnej w 
podstrefie LSSE w Świętem

O�cjalne otwarcie drogi w podstre�e LSSE w Swiętem - 18.05.2020 r.

Kradł ule z 
pszczołami

Malczyce: 
Rocznica 
urodzin św. 
Jana Pawła II

Udanin: Umowa na 
przebudowę drogi

Miękinia: Budowa 
żłobka i przedszkola

Powiat: 168 maturzystów czeka na 8 czerwca
Kostomłoty: Ciężka sobota dla strażaków
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Środa Śląska  O krok od tragedii

Dyżurny otrzymał zgłoszenie dotyczące pojazdu, który wypadł z drogi wojewódzkiej nr 346. 
Skierował na miejsce funkcjonariuszy Ogniwa Ruchu Drogowego, którzy zastali znacznie 
uszkodzony pojazd marki BMW stojący częściowo na jezdni, częściowo na poboczu. Na miejscu 
obecny był zespół pogotowia lotniczego, który po udzieleniu pomocy kierującemu pozostawił 
go na miejscu. Policjanci od razu wyczuli od mężczyzny silną woń alkoholu. Przeprowadzone 
badanie wykazało, że ma blisko 2 promile alkoholu w organizmie. Ponadto podczas czynności 
w pojeździe ujawniono częściowo opróżnioną butelkę alkoholu.
Jak ustalili mundurowi, kierujący pojazdem marki BMW jadąc drogą wojewódzką w gminie 
Środa Śląska stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. W związku 
z podejrzeniem popełnienia przestępstwa policjanci zatrzymali 54-letniego mieszkańca 
Szczecina. Mężczyzna tra� ł do policyjnego aresztu. Zniszczony samochód funkcjonariusze 
zabezpieczyli na parkingu strzeżonym. Zatrzymali też kierującemu prawo jazdy.
Mężczyzna, kiedy wytrzeźwiał, usłyszał zarzut kierowania pojazdem mechanicznym w stanie 
nietrzeźwości. Ponadto policjanci nałożyli na niego grzywnę w postaci mandatu karnego w 
związku z niedostosowaniem prędkości do warunków ruchu.

Środa Śląska  Sześciu zatrzymanych, 
sześć zarzutów i odzyskane mienie
Funkcjonariusze Wydziału 
Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej  na podstawie 
uzyskanych informacji 
ustalili sprawców włamania 
do hal magazynowych, do 
którego doszło w jednej 
z miejscowości na terenie 
gminy Środa Śląska. Dwaj 
mężczyźni w wieku 34 lat 
jeszcze tego samego dnia 
zostali zatrzymani w swoim miejscu zamieszkania. Byli kompletnie zaskoczeni „wizytą” 
mundurowych.
Początkowo obaj twierdzili, że nie mają nic wspólnego ze wspomnianym włamaniem. Jednak 
funkcjonariusze nie dali temu wiary. Tym bardziej, że obaj byli dobrze im znani z uwagi na 
wcześniejsze zdarzenia.
Mężczyźni zostali zatrzymani i tra� li do policyjnego aresztu. W wyniku dalszych czynności 
operacyjnych, śledczy szybko ustalili kolejne cztery osoby, które wspólnie z 34-latkami w 
różnych odstępach czasu i w różnych kon� guracjach dokonywali na terenie powiatu średzkiego 
przestępstw przeciwko mieniu.
W związku ze sprawą zatrzymano łącznie 6 osób w wieku od 28 do 39 lat, w tym dwóch 
mieszkańców powiatu lubińskiego.
Policjanci ustalili, iż sprawcy w okresie od kwietnia do maja br. kilkukrotnie włamywali się 
do hal magazynowych położonych na terenie powiatu średzkiego. Ponadto na podstawie 
zgromadzonych materiałów śledczy wykazali związek zatrzymanych również z czynami, do 
jakich doszło pod koniec ubiegłego i na początku tego roku.
Złodzieje włamywali się do hal magazynowych, świetlicy wiejskiej, a nawet do przyczepy 
campingowej, skąd następnie zabierali różnego rodzaju przedmioty, części i elementy 
metalowe, które następnie sprzedawali w punktach skupu złomu.
Realizując swój przestępczy proceder, zatrzymani dewastowali budynki i uszkadzali maszyny 
rolnicze. Ich łupem padły m.in. akumulatory do kombajnu i ciągników rolniczych, ładowarka do 
wózka widłowego, elektronarzędzia, metalowe płyty ogrodzeniowe oraz przewody elektryczne. 
Swoim działaniem spowodowali znaczne straty, których wartość oszacowano na kwotę ponad 
200 tys. złotych.
Funkcjonariusze w wyniku przeszukań pomieszczeń zajmowanych przez zatrzymanych, 
ujawnili przedmioty pochodzące z przestępstw. Część skradzionego mienia odnaleźli na 
terenie pola, gdzie sprawcy ukrywali swoje łupy. Łączna wartość odzyskanego mienia to 
blisko 35 tys. złotych.
Śledczy na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego przedstawili zatrzymanym 
w sumie sześć zarzutów. Sprawcy odpowiedzą za włamania i kradzieże. Wobec jednego z 
mężczyzn - 34-letniego mieszkańca powiatu średzkiego, który w przeszłości był karany za 
przestępstwa przeciwko mieniu, sąd na wniosek prokuratury zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy.

Wśród najważniejszych wy-
tycznych należy wymienić: 
• egzamin tylko w formie pisem-

nej. Egzaminy ustne tylko dla 
osób zdających na zagraniczne 
uczelnie, 

• przy wejściu do szkoły powi-
nien być umieszczony płyn 
do dezynfekcji rąk oraz infor-
macja o obligatoryjnym korzy-
staniu z niego, 

• zdający mają obowiązek za-
krywania ust i nosa, aż do 
momentu zajęcia miejsca w sali 
egzaminacyjnej.

• podczas egzaminów w szkole 
mogą przebywać jedynie zdają-
cy (bez rodziców, z wyjątkiem 
sytuacji, kiedy zdający wymaga 
pomocy, na przykład w poru-
szaniu się), pracownicy oświaty 
oraz służb medycznych, 

• każdy maturzysta musi po-
siadać własne przyborów pi-
śmiennicze, linijkę, cyrkiel 
czy kalkulator. Nie może on też 
wnosić na teren szkoły zbęd-
nych rzeczy, w tym książek, 
telefonów komórkowych oraz 
maskotek, 

• szkoła nie zapewnia wody pit-
nej ani posiłków, 

• ławki powinny być ustawione 
z zachowaniem co najmniej 
1,5-metrowego odstępu w każ-
dym kierunku. Po każdym 
egzaminie ławki, krzesła oraz 
materiały i sprzęty, z których 
korzystało kilku zdający muszą 
zostać dezynfekowane, 

• uczniów na sali będzie pilno-
wało 2 nauczycieli, ale jeśli 
w sali będzie więcej niż 30 
uczniów, liczba członków ze-

społu nadzorującego zosta-
nie zwiększona o jedną oso-
bę na każdych kolejnych 25 
uczniów.

– Konieczność zachowania 
1,5 m odległości miedzy zda-
jącymi skutkuje zwiększeniem 
ilości sal, w których jednocześnie 
będzie przeprowadzany egzamin 
i zwiększeniem liczby zespołów 
nadzorujących. W Powiatowym 
Zespole Szkół nr 1 egzaminy będą 
odbywać się w salach szkolnych 
oraz sali widowiskowej CeKA, 
w Powiatowym Zespole Szkół nr 
2 tylko na terenie szkoły – infor-
muje Zuzanna Jaskuła, kierow-

nik wydziału Edukacji, Kultury 
i Spraw Społecznych.

Terminarz matur:
8-29 czerwca – pisemny egza-
min maturalny
8-14 sierpnia – termin dodatko-
wy egzaminu maturalnego
do 11 sierpnia – wyniki eg-
zaminu w terminie głównym 
i dodatkowym
8 września – egzamin 
poprawkowy
do 30 września – wyniki egza-
minu poprawkowego.

SP

8 czerwca rozpoczną się egzaminy maturalne. W 
tym roku w naszym powiecie przystąpi do niego 
168 uczniów. Dyrekcje szkół zapewniają, że wszyscy 
zdający wiedzą o wytycznych Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz 
Głównego Inspektoratu Sanitarnego.

168 maturzystów z naszego powiatu 
czeka na 8 czerwca

Gminne Centrum Reagowania w połowie 
maja przekazało bardzo potrzebne, atesto-
wane kombinezony ochronne. Tra�ły one do 
Pogotowia Ratunkowego w Środzie Śląskiej. 
Tych 68 kombinezonów biologicznych po-
prawi poczucie zabezpieczenia pracowników 
Pogotowia. Wartość przekazanych kombine-
zonów to prawie 13 tys. zł.

Przekazania dokonał burmistrz Adam 
Ruciński i wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Mieczysław Łabatczyk oraz kie-
rownik wydziału GCR Bożena Lenartowicz.

Zagrożenie koronawirusem wciąż jest 
obecne i wciąż potrzebne są materiały 
dla średzkiego Pogotowia Ratunkowego. 
Gmina Środa Śląska nie zapomina o 
służbach medycznych potrzebujących 
ochrony.

Kombinezony dla średzkiego pogotowia

Kupuj świadomie polskie produkty!
Przez pandemię koronawirusa zamknięto wiele � rm, sklepów. Pracę straciło już blisko pół miliona Polaków i wielu z nich w naszym regionie średzkim. W obecnej sytuacji każdy nasz zakup i każda 
złotówka wydana na polski produkt może przyczynić się do polepszenia sytuacji polskich przedsiębiorców. Apelujemy więc: kupuj świadomie polskie produkty.
Każda kwota wydana na polski produkt ma niewyobrażalne znaczenie. Więcej pieniędzy wydanych na krajowe produkty to większe wpływy dla przedsiębior-
ców i więcej miejsc pracy dla rodaków. W trakcie robienie zakupów zachęcamy więc do zwracania uwagi na to, gdzie został wyprodukowany dany produkt.
Kupujmy polskie produkty – najlepiej u regionalnych dostawców,to te oznaczone kodem rozpoczynającym się od 590. W obecnej chwili jest to bardzo ważne. Chrońmy naszą 
gospodarkę, chrońmy miejsca pracy w Polsce i ziemi średzkiej. Tak wiele i jednocześnie niewiele od nas zależy. Więcej czytaj na str. 7
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Kostomłoty  Wracał do domu autostradą… 
na rowerze
Średzcy funkcjonariusze zauważyli 
rowerzystę na 130 kilometrze autostrady 
A4. Natychmiast uniemożliwili mu 
kontynuowanie dalszej jazdy. Podczas 
czynności wyczuli od mężczyzny woń 
alkoholu. Okazało się, że był nietrzeźwy. 
Przeprowadzone badanie wykazało, że 
miłośnik jednośladów miał blisko promil 
alkoholu w organizmie.
Rowerzystą okazał się 31-letni obywatel 
Łotwy. Mężczyzna oświadczył, że rowerem 
zamierzał dotrzeć do swojego kraju. Został 
zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu. 
W związku z kierowaniem rowerem w 
stanie nietrzeźwości oraz poruszaniem się 
nim po autostradzie został wobec niego 
skierowany wniosek o ukaranie do sądu.

REKLAMA 009706914

Gmina Środa Śląska to jedna z kilkunastu 
miast i gmin w Polsce, która została nagro-
dzona tytułem i statuetką Orła Polskiego 
Samorządu w kategorii Gmina 30-lecia 
Wolności RP. Ocenie Kapituły Plebiscytu 
podlegał całokształt działalności samorzą-
du za poprzednich 30 lat.

- To wyróżnienie to nasz wspólny sukces, 
na który złożyło się wiele działań i osiągnięć 
wielu kadencji władz Miasta i Gminy Środa 
Śląska od 1990 roku do dnia dzisiejszego. 
Doceniono nas za dynamiczny rozwój go-
spodarczy od początku transformacji ustro-

jowej, wysoki poziom infrastruktury publicz-
nej, eventy kulturalne, poziom wydatków 
inwestycyjnych oraz ekologiczny transport 
autobusowy. Ten sukces dedykuję wszyst-
kim mieszkańcom i mam nadzieję, że jesz-
cze nieraz będą dumni z działań Gminy Śro-
da Śląska i jej sukcesów - komentuje Adam 
Ruciński, Burmistrz Środy Śląskiej.

Ogólnopolski Plebiscyt Orły Polskiego 
Samorządu od 10 lat promuje samorządy 
i buduje ich pozytywny wizerunek, a tak-
że umacnia pozycję gmin podnoszących 
standard życia mieszkańców oraz wykazu-

jących otwartość i przychylność we współ-
pracy z inwestorami i przedsiębiorcami. 
Laureaci nagrody Orła Polskiego Samo-
rządu wyznaczają najwyższe standardy, 
są symbolem rozwoju oraz efektywności 
w zarządzaniu regionem. 

- Jest to ogromne wyróżnienie dla Środy 
Śląskiej i jednocześnie bardzo pozytywna 
ocena naszej wspólnej, ciężkiej pracy sa-

morządowej. Jest to sukces, na który pra-
cuje się latami i cieszę się, że od ponad 
3 lat jestem zaangażowana w rozwój Mia-
sta i Gminy Środa Śląska, która jest jed-
nym z liderów Ziemi Średzkiej i Aglomera-
cji Wrocławskiej – dodaje Monika Szyma-
nowska, p.o Kierownika Wydziału Promo-
cji i Rozwoju Gminy w Urzędzie Miejskim 
w Środzie Śląskiej.

30 lat samorządności
w Mieście i Gminie Środa Śląska

Wręczenie Orła PS dla Gminy Środa Śląska 
Warszawa, 14 czerwca 2019 r.

Otwarcie Średzkiej Komunikacji Publicznej
Miasto Skarbów, 30 stycznia 2018 r.

Podziękowania dla burmistrzów za wkład w Orła Polskiego Samorządu na sesji Rady Miejskiej w Środzie Ślaskiej 
w dniu 26 czerwca 2019 r. od lewej: Lucjan Klim (Burmistrz Środy Śląskiej kadencji 1990 – 1995), Wioletta Borkowska 
(Wiceprzewodnicząca Rady Rady Miejskiej), Mieczysław Łabatczyk (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej), Jerzy 
Kryciński (Przewodniczący Rady Miejskiej), Antoni Biszczak (Burmistrz Środy Śląskiej kadencji 1995 – 2000), Adam 
Ruciński (Burmistrz Środy Śląskiej) i Monika Szymanowska p.o kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy.
Nieobecni burmistrzowie na sesji Rady Miejskiej: Zbigniew Berezowski (burmistrz kadencji 2000-2001)
i Bogusław Krasucki (burmistrz Środy Śląskiej w latach 2001-2014)

Zadanie zostało do�nan-
sowa ne w 50% w ra mach 
rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych. Wartość inwe-
stycji to 1,15 mln zł. W ramach 
gminnej inwestycji drogowej 
wykonano m.in.: jezdnię z masy 
bitumicznej KR-4 o szer. 7 m, od-
wodnienie drogi i budowę kana-
lizacji deszczowej, oznakowanie 
drogi oraz zagospodarowanie 
terenu poprzez nasadzenia na te-
renach zielonych na odnodze 
ul. Innowacji w Świętem. 

– Bardzo się cieszę że otwie-
ramy drogę, która jest wynikiem 
współpracy gminy Środa Śląska 
i Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Współpracy, 

na którą zdecydowaliśmy się przed 
kilkoma laty. Otwiera ona nowe 
możliwości inwestycyjne na tere-
nie podstrefy i gminy Środa Śląska. 
Inwestycja ta dostała wparcie 
rządu polskiego w postaci dotacji 
przekazanej przez pana wojewodę 
Jarosława Obremskiego w ramach 
funduszu dróg samorządowych… 
Otwieramy dziś nie tylko drogę ale 
możliwości na kolejne inwestycje 
– stwierdził na evencie otwarcia 
drogi burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński.

Inwestycja została wykonana 
przez �rmę COLAS Polska Sp. 
z o.o. wyłonioną w ramach postę-
powania przetargowego. Wartość 
dotacji rządowej przyznanej 
przez wojewodę dolnośląskiego 
i zatwierdzonej przez prezesa 
Rady Ministrów wyniosła ponad 
574 tys. zł.

– Nasza współpraca jest bardzo 
dobra, podkreślał to burmistrz, 

i ja to będę wszędzie powtarzać. 
Ta współpraca mająca miejsce tu-
taj w Środzie Śląskiej jest współ-
pracą modelową. Tego zazdrości 
Środzie Śląskiej bardzo wiele 
gmin, nie tylko na terenie dzia-
łania LSSE, ale także w Polsce. 
Przed nami kolejne wyzwania, 

kolejne inwestycje i kolejne już 
wstępnie zabezpieczone środki 
�nansowe. O tych wyzwaniach 
i przedsięwzięciach będziemy 
Państwa informować na bieżąco 
– podsumował prezes Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Krzysztof Sadowski.

Gmina Środa Śląska 
zakończyła budowę 
nowej drogi z 
nawierzchnią bitumiczną 
w podstre�e LSSE 
Komorniki-Święte. 
18 maja odbyło się 
jej o�cjalne otwarcie 
z udziałem władz 
średzkiej gminy, zarządu 
 Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, 
wykonawcy, projektanta 
oraz przedstawiciela 
wojewody 
dolnośląskiego, 
Jarosława Obremskiego  - 
w osobie dyrektora w 
DUW, pana Grzegorza 
Maślanki.

Otwarcie drogi gminnej 
w podstrefie LSSE w Świętem

Prowadzaca event otwarcia - Monika Szymanowska

Prezes LSSE Krzysztof Sadowski
POWRACAMY PO PRZERWIE

R E K L A M A
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Mężczyzna początkowo za-
przeczał, że zamierzał ukraść 
ule. Twierdził, że należą one do 
niego i przyjechał na teren po-
wiatu średzkiego, aby wystawić 
swoje ule wraz z pszczołami „na 
pożytek”. Funkcjonariusze nie 
dali wiary tłumaczeniom męż-
czyzny. Na podstawie zgroma-

dzonych informacji ustalili, że 
pojazd, którym poruszał 49-latek 
był wcześniej widziany w miej-
scach, w których dochodziło do 
kradzieży uli. Ponadto na miejscu 
jeden z pokrzywdzonych rozpo-
znał umieszczone w pojeździe ule 
typu wielkopolskiego jako swoją 
własność.

Sprawca został zatrzymany 
i tra�ł do policyjnego aresztu. 
Natomiast ujawnione w samo-
chodzie ule wraz z rodzinami 
pszczelimi i znajdującym się w 
nich miodem, które były przygo-
towane do transportu, funkcjo-
nariusze zwrócili właścicielowi.

Śledczy ustalili, że mężczyzna 
w maju br. przyjeżdżał kilkukrot-
nie na teren powiatu średzkiego i 
przywłaszczał ule wraz z rodzi-
nami pszczelimi oraz miodem. 
Skradzione mienie przewoził 
następnie do swojego miejsca 
zamieszkania celem prowadze-
nia własnej pasieki. Tam też w 
wyniku przeszukania policjanci 
na jednym z pół ujawnili poroz-
rzucane skradzione ule.

Mężczyzna usłyszał 5 zarzu-
tów dot. kradzieży uli, w tym jed-
no usiłowanie oraz jeden zarzut 
zniszczenia mienia. 49-latek od-
powie za kradzież z terenu gmi-
ny Miękinia oraz Środa Śląska 
łącznie 25 uli wraz z rodzinami 
pszczelimi oraz 80 kilogramami 
miodu, który tam się znajdował. 
W jednym przypadku sprawca 
swojego przestępczego zamiaru 
nie zrealizował, ponieważ został 
spłoszony. Policjanci udowodnili 
zatrzymanemu również czyn po-
legający na zniszczeniu jednego 
ula poprzez jego wywrócenie, 
skutkiem czego była ucieczka 
rodziny pszczelej, powodując 
tym samym straty w wysokości 
2500 złotych.

Na wykonanie projektu 
pt. „Utworzenie Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości 
- I Etap” Gmina Środa Śląska 
otrzymała do�nansowanie z 
UE w wysokości 5 254 077,20 
zł. Przypominamy, że po bar-

dzo skrupulatnej i wnikliwej 
analizie Średzki Inkubator 
Przedsiębiorczości został jednym 
z dwóch projektów wybranych 
do do�nansowania w ramach 
niniejszego konkursu, w którym 
złożono łącznie 13 wniosków.

W ramach I etapu projektu 
powstanie nowoczesny dwu-
kondygnacyjny biurowiec o 
powierzchni netto wynoszącej 
998,88 m2 oraz powierzchni 
użytkowej 759,87 m2. W obiek-
cie będzie znajdowało się m. in. 
11 w pełni wyposażonych biur 
o powierzchni od 11 m2 do 60 
m2, open space, sala spotkań, 
sala konferencyjna z zapleczem 
technicznym. 

Obiekt będzie klimatyzowa-
ny, dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, będzie posia-
dał infrastrukturę sieciową, bę-
dzie  wyposażony w sprzęt kom-
puterowy oraz specjalistyczne 
oprogramowanie, z którego będą 
mogły korzystać przedsiębior-
stwa zlokalizowane w Średzkim 

Inkubatorze Przedsiębiorczości. 
W ramach projektu zostaną 
również przygotowane niezbęd-
ne przyłącza umożliwiające póź-
niejszą, wskazaną rozbudowę 
budynku oraz budowę kolejnych 
obiektów na terenie działki, jeśli 
uda się pozyskać na ten cel środki 
rządowe lub unijne przewidziane 
w kolejnej perspektywie �nanso-
wej do 2027 roku.

Podpisanie umowy o do-
�nansowanie z Dolnośląską 
Instytucją Pośredniczącą pla-
nowane jest na czerwiec br. 
Będziemy informowali Państwa 
przedsiębiorców i mieszkańców 
o postępach w realizacji projektu 
budowy Średzkiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości.

Po ogłoszeniu wyników konkursu organizowanego 
w ramach działania 1.3B Regionalnego Programu 
Operacyjnego pn. „Wsparcie infrastruktury 
przeznaczonej dla przedsiębiorców” przez 
Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą we Wrocławiu, 
Gmina Środa Śląska złożyła niezbędną dokumentację 
do zawarcia umowy o dotację z Unii Europejskiej i 
oczekuje na jej podpisanie w celu przystąpienia do 
realizacji projektu.

Gmina podpisze umowę na dofinansowanie 
Średzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości

Malczyce  Uszkodził drzwi oraz przywłaszczył dysk
Średzcy policjanci zatrzymali na gorącym uczynku sprawcę uszkodzenia mienia oraz 
przywłaszczenia. Oddalenie się z miejsca zdarzenia uniemożliwili młodemu mężczyźnie 
mieszkańcy budynku, w którym 25-latek uszkodził drzwi do jednego z lokali.
Zatrzymany tuż po zdarzeniu mężczyzna oświadczył policjantom, że cała sytuacja to 
nieporozumienie. Chciał bowiem jedynie dostać się do mieszkania, które wynajmował. Nie 
wiedział jednak, że zamek w drzwiach został wymieniony i drzwi nie otworzą się jak zawsze. 
Z kolei sprawa z dyskiem miała być żartem, który zdemontował z laptopa pożyczonego od 
znajomej, a który następnie umieścił na gałęzi pobliskiego drzewa.
Policjanci przedstawili zatrzymanemu dwa zarzuty. Mężczyzna odpowie za umyślne 
uszkodzenie drzwi wejściowych do jednego z mieszkań położonych na terenie Malczyc. Ustalili, 
bowiem, że sprawca uderzał w drzwi powodując ich pęknięcie oraz wygięcie zamka. Swoim 
działaniem spowodował straty w wysokości ponad 1000 złotych. Ponadto mężczyzna odpowie 
za przywłaszczenie sobie mienia w postaci dysku twardego o wartości ponad 500 złotych.
25-latek przyznał się do zarzucanych mu czynów. Odzyskany dysk policjanci zwrócili właścicielce

Środa Śląska  Nie zatrzymał się do kontroli drogowej
Policjanci średzkiej drogówki podczas patrolu gminy Środa Śląska zauważyli na jednej z 
ulic pojazd  marki Audi, którego kierujący nie korzystał z pasów bezpieczeństwa. Używając 
sygnałów świetlnych i dźwiękowych postanowili zatrzymać go do kontroli. Mężczyzna, gdy 
tylko zorientował się, że jedzie za nim radiowóz, podjął próbę ucieczki.
Kierujący z dużą prędkością jechał ulicami miasta, nie zważając na zagrożenie jakie stwarza 
w ruchu drogowym. Na jednym ze skrzyżowań nie sygnalizując manewru nagle wyprzedził 
poprzedzający go pojazd, a następnie kontynuował dalszą jazdę chodnikiem po lewej stronie, 
zmuszając tym samym jadących z przeciwnego kierunku do gwałtownego hamowania oraz 
do zjeżdżania na przeciwległy pas ruchu.
Policjanci ostatecznie uniemożliwili kierującemu Audi kontynuowanie niebezpiecznej jazdy 
i zatrzymali go. Za kierownicą siedział dobrze znany funkcjonariuszom 29-letni mieszkaniec 
powiatu średzkiego. Mężczyzna nie posiadał uprawnień do kierowani pojazdami, za co był już 
w przeszłości karany, jak również za inne wykroczenia drogowe.
Ponadto zaledwie kilka dni wcześniej był również zatrzymany do kontroli drogowej w związku 
z kierowaniem pojazdem w stanie po użyciu alkoholu.
Mundurowi kontynuując czynności kontrolne ujawniali kolejne nieprawidłowości. Pojazd 
posiadał liczne usterki techniczne, w tym m.in. brak mocowania akumulatora, ostre elementy 
wystające ze zderzaka oraz nieprawidłowo naklejona naklejka na przedniej szybie powodująca 
nieczytelność numeru rejestracyjnego. Kierujący nie posiadał aktualnej polisy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC, co skutkowało skierowaniem wniosku do Ubezpieczeniowego Funduszu 
Gwarancyjnego.
Pojazd został zabezpieczony pomocą drogową na parking strzeżony na koszt właściciela. 
Policjanci zatrzymali również dowód rejestracyjny pojazdu.
A co z pasami? Były zapięte, jednak nie spełniały one swojej roli, gdyż kierujący na nich siedział. 
Z uwagi na liczne wykroczenia wobec mężczyzny skierowano do sądu wniosek o ukaranie.
29-latek musi liczyć się również z poważniejszymi konsekwencjami w postaci odpowiedzialności 
karnej swojego czynu. Zgodnie bowiem z obowiązującymi przepisami nie zatrzymanie się do 
kontroli pomimo wydania takiego polecenia przy użyciu sygnałów świetlnych i dźwiękowych 
przez osobą uprawnioną i kontynuowanie jazdy stanowi przestępstwo, za które grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności.

Środa Śląska  Podał policjantom nieprawdziwe dane
Policjanci ze średzkiej drogówki zatrzymali do kontroli drogowej kierującego pojazdem marki 
Audi. Mężczyzna nie posiadał dokumentu potwierdzającego jego tożsamość. Podał więc 
funkcjonariuszom dane ustne, które jednak nie potwierdziły się w policyjnej bazie. Pomimo 
tego również siedząca obok pasażerka upierała się, że kierowca mówi prawdę.
Mundurowi pouczyli osoby o obowiązku podania prawdziwych danych oraz konsekwencjach 
wprowadzenia funkcjonariuszy w błąd. Zarówno kierujący, jak i kobieta dalej upierali się przy 
swoim. Ponieważ mundurowi podejrzewali, że mają do czynienia z osobą poszukiwaną, 
sprawdzili kierującego w systemie policyjnym. Okazało się, że mężczyzna to 28-letni 
mieszkaniec powiatu średzkiego, a powodem podania przez niego nieprawdziwych danych 
był fakt poszukiwania go przez Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej celem doprowadzenia 
do aresztu śledczego i odbycia kary pozbawienia wolności. Ponadto policjanci ustalili, że 
mężczyzna posiada czteroletni sądowy zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych 
obowiązujący do 2023 roku.
28-latek został zatrzymany i doprowadzony do policyjnego aresztu. Policjanci przedstawili 
mu zarzut nie stosowania się do sądowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych. Przestępstwo to zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. Ponadto 
funkcjonariusze nałożyli na mężczyznę grzywnę w postaci mandatu karnego w związku z 
wprowadzeniem funkcjonariuszy w błąd co do swojej tożsamości oraz za niedopełnienie 
obowiązku wykonania badań technicznych pojazdu.
20-letnia pasażerka, która podobnie jak jej poszukiwany znajomy, próbowała wprowadzić w 
błąd interweniujących funkcjonariuszy co do tożsamości kierującego, również musi liczyć się 
z konsekwencjami swojego czynu.

Wartość czterech umów 
to 297 tys zł, a zakres ich to nie 
tylko koszenie trawników, dba-
nie o pobocza i rowy dróg gmin-
nych, ale także pielęgnacja roślin 
i utrzymanie zieleni na cmenta-
rzu komunalnym. 

Po stronie OSiR liderem tej 
grupy utrzymania zieleni będzie 
koordynator Marian Sójecki. 
Zaś po stronie Wydziału Spraw 
Komunalnych Środowiska 

i Rolnictwa nadzór nad pracą 
Spółki OSiR będzie sprawował 
 Wojciech Tarkowski, referent ds. 
zieleni w wydziale KŚR.

Prezes OSiR Artur Paprota 
wyraził zadowolenie iż to właśnie 
ta jednostka przystąpi do realiza-
cji tego zadania i wygrała konku-
rencyjnością w przetargu z �rmą 
prywatną :

– Wygranie tego przetargu 
było dla nas bardzo ważne, po-

zwoli on zająć się nam tą ważną 
częścią gminnej polityki dbania 
o przestrzeń miejską i wiejską. 
Chcielibyśmy by dzięki nam Środa 
Śląska i nasze wsie były jeszcze 

piękniejsze – także pod wzglę-
dem zieleni – mówi prezes OSiR 
Artur Paprota 

12 maja prezes Spółki OSiR Artur Paprota oraz 
burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński podpisali 
pakiet umów na kompleksowe utrzymanie zieleni 
na terenie miasta i gminy na kolejny rok , do 31 
marca 2021. Łącznie OSiR zakontraktował usługi 
utrzymania gminnej zieleni o łącznej wartości prawie 
300 tys. zł.

OSiR zadba o gminną zieleń

Przyjeżdżał na teren powiatu średzkiego, skąd 
zabierał ule wraz z rodzinami pszczelimi, by 
następnie „zasilać” nimi swoją pasiekę. Jego proceder 
został przerwany. Ujęty przez pszczelarzy został 
następnie zatrzymany przez średzkich policjantów.

Kradł ule z pszczołami
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Premier w swym wystąpie-
niu podkreślił, że stopień wodny 
Malczyce w Rzeczycy to najwięk-
sza tego typu inwestycja hydro-
techniczna w Polsce. - Teraz 
ruszamy z wieloma takimi inwe-
stycjami, bo one są cywilizacyjnie 
ważne dla Polski. To nie jest tylko 
stopień wodny na Odrze, ale jest 
to kolejny stopień na drodze do 
szybszego rozwoju gospodarcze-
go - mówił szef rządu. - Dla mnie 
jest on symbolem przełamania 
imposybilizmu, symbolem prze-
łamania niemożności realizacji 
dużych projektów – zaznaczył 
premier Morawiecki

Budowę stopnia wodnego 
rozpoczęto w 1997 r., po powo-
dzi tysiąclecia. Prace na stopniu 
wodnym i inwestycjach towa-
rzyszach toczyły się bardzo 
powoli i trwały ponad 20 lat. 
Przyczyną przewlekłości było 
niemal coroczne obcinanie w 
budżecie wydatków na budowę 
w stosunku do planu, wynikają-
ce z wieloletniego lekceważenia 

gospodarki rzecznej i żeglugi 
śródlądowej przez liczne kolejne 
rządy. Jednocześnie koszty budo-
wy rosły wskutek opóźnień, które 
wymuszały dodatkowe wydatki 
oraz inflacji. Rosnące wskutek 
opóźnień koszty przekroczyły 1,1 
mld zł. Budowa kilkakrotnie była 
całkowicie wstrzymywana, na-
wet w okresie, gdy wykonano już 
znaczną część prac. Ostatecznie 
decyzję o jej szybkim dokończe-
niu podjęto w latach 2016 i 2017.

- W 2017 roku poprzez finan-
sowanie z budżetu prace ruszyły z 
kopyta i teraz widzimy tego efekty 
- podkreślał szef rządu na stop-
niu Rzeczycy. Ponadto premier 
Morawiecki stwierdził, że rząd 
znalazł pieniądze na dokończenie 
inwestycji i zrobi to jak najszyb-
ciej. Potrzebne środki to ok. 180 
mln zł i jeszcze w tym roku na 
ten cel zostanie przeznaczonych 
20 mln zł z budżetu państwa. O 
tę kwestię w krótkiej rozmowie z 
premierem Morawieckim pytała 
Maria Zachary, pełnomocnik 

burmistrza Środy Śląskiej ds. 
melioracji i urządzeń wodnych, 
jednocześnie dziękując premie-
rowi za konkretne decyzje rządu 
w tej sprawie.

Na konferencji prasowej, 
prócz tematów inwestycyjnych 
była mowa również o wspieraniu 
przedsiębiorców w dobie kry-
zysu spowodowanego epidemią 
koronawirusa, znaczeniu tarczy 
finansowej i luzowaniu kolejnych 
restrykcji w nadchodzących tygo-

dniach. Premier odniósł się także 
do pytania redaktora TVi Roland 
Wiktora Kality na temat plano-
wanych sposobów  wsparcia sa-
morządów związanego z rozwo-
jem oświaty i dofinansowaniem 
inwestycji, m.in. drogowych.

- Planujemy kolejne progra-
my budowy dróg, ale nie tylko. 
Także takie, które odnoszą się do 

inwestycji lokalnych w szkołach, 
szpitalach. Niedługo będziemy 
informować o szczegółach du-
żych funduszy powoływanych do 
tego celu, a to jest z kolei ważne 
jako impuls inwestycyjny. (...) W 
ramach budżetu mamy zapla-
nowane kolejne inwestycje, któ-
rych beneficjentem będą również 
samorządy - wyjaśniał premier 
Mateusz Morawiecki. 

(red)

22 maja na stopniu wodnym w rzeczycy odbył 
briefing prasowy premiera Mateusza Morawieckiego, 
w którym uczestniczyli m.in. wojewoda dolnośląski 
Jarosław Obremski, posłowie oraz lokalni 
samorządowcy z gmin Środa Śląska i Wołów – 
burmistrz Środy Śląskiej Adam ruciński i zastępca 
burmistrza Wołowa Jan Janas.

Wizyta premiera na stopniu 
w Rzeczycy

www.odszkodowania-bls.pl

Pomoc drogowa
Naprawy powypadkowe
Auta zastępcze z OC sprawcy
Dopłaty do zaniżonych szkód
Szkody osobowe
Bezpośrednia likwidacja szkód

BLS Polska sp. z o.o., Wrocław, ul. Avicenny 14
Kontakt: 506 015 164, 506 015 163, szkody@bls-polska.pl

BEZPOŚREDNIA 
LIKWIDACJA 

SZKÓD
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Dzięki naszym darczyńcom 
trzy rodziny wybrane przez pra-
cowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Środzie 

Śląskiej otrzymały po jednym 
zestawie komputerowym, a dzieci 
będą mogły swobodnie odrabiać 
zdalnie lekcje.

Kolejna forma wsparcia w dobie epidemii COVId-19, 
to projekt socjalny GOPS, którego celem jest 
wyrównanie szans nauczania zdalnego dzieci w wieku 
szkolnym.

Projekt socjalny 
„Bez kolejki 
do komputera”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej serdecz-
nie dziękuje za pomoc w realizacji projektu naszym darczyńcom:
Firmie „Lab-Med” w Środzie Śląskiej
Firmie „Team” w Długołęce M. Pasierbski, S. Pieprz
oraz Pani Agnieszce Młynarskiej.
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Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl
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Fotogra�a 
i stylizacja ślubna

www.fotobednarczyk.pl

tel. 501481435

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ
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SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A R E K L A M A

Środa Śląska ul. Wrocławska 76
tel./fax: 71 317 32 33
tel. kom. 608 035 899

e-mail: jacek_luczycki@wp.pl
czynne: pn-pt. 8:00 - 18:00
sobota 8:00 - 13:30 

www.czescisamochodowe.mobi

AUTO - CZĘŚCI „ŁUCZYCKI”

Środa Śląska ul. Wrocławska 76

AUTO - CZĘŚCI „ŁUCZYCKI”

wykonujemy kompleksową obsługę klimatyzacji samochodowej

rok założenia 1989

W PRZESTRZENI OTWARTEJ: 
ALBO DYSTANS SPOŁECZNY 
ALBO MASECZKA (od 30 maja)

Jeśli w przestrzeni otwartej 
masz możliwość zachowania 2 
metrów odległości od innych, 
nie musisz zasłaniać ust i nosa. 
Możesz więc spacerować, jeź-
dzić rowerem, chodzić po ulicy, 
parku, plaży czy parkingu bez 
maseczki – ale tylko wtedy, gdy 
zachowasz odpowiedni dystans 
społeczny.

Uwaga! Jeśli nie jesteś w stanie 
na świeżym powietrzu utrzymać 
2-metrowego dystansu od innych 
– na przykład na zatłoczonym 
chodniku – wówczas musisz za-
słonić usta i nos. Chodzi o nasze 
wspólne bezpieczeństwo.

Pamiętajmy! Z obowiązku 
utrzymania 2-metrowego dy-
stansu społecznego wyłączeni są 
rodzice z dziećmi wymagającymi 
opieki (do 13. roku życia), oso-
by wspólnie mieszkające, osoby 
niepełnosprawne, osoby, które 
zasłaniają usta i nos.Tutaj musisz 
zasłaniać usta i nos!

Istnieją miejsca, w których 
trzeba obowiązkowo zasłaniać 
usta i nos. Są to: autobusy i tram-

waje, sklepy, kina i teatry, salony 
masażu i tatuażu, kościoły, urzę-
dy (jeśli idziesz załatwić jakąś 
sprawę do urzędu). Dodatkowe 
miejsca, w których będzie trze-
ba zasłaniać usta i nos, określi 
Główny Inspektorat Sanitarny.

Wyjątki. Gdzie nie trzeba 
zakrywać ust i nosa? W pra-
cy – jeżeli pracodawca zapewni 
odpowiednie odległości między 
stanowiskami i spełni wymogi 
sanitarne. W restauracji lub ba-
rze – gdy zajmiesz miejsce przy 
stole.

ZNOSIMY LIMITY OSÓB – 
W SKLEPACH, NA TARGU, 
POCZCIE, W RESTAURACJACH 
(od 30 maja)

Znosimy limity osób w bran-
ży handlowej i gastronomicznej. 
Do tej pory w sklepie, restaura-
cji, na targu, w punkcie usługo-
wym czy na poczcie na 1 osobę 
musiała przypadać określona 
powierzchnia lub liczba okienek. 
Od 30 maja ta zasada przestaje 
obowiązywać.

Uwaga! W punktach gastro-
nomicznych nadal musi być za-
chowana odpowiednia odległość 

między stolikami. A klienci 
zanim usiądą do stolika, mu-
szą mieć założone maseczki. 
Obowiązują również nadal 
wszystkie wytyczne sanitarne 
– m.in. dezynfekcja rąk i stolików.

Ważne! Pamiętaj o tym, że w 
sklepie, na targu i na poczcie 
nadal jest obowiązek zasłania-
nia nosa i ust. A w sklepie także 
obowiązkowa dezynfekcja rąk lub 
noszenie rękawiczek.

UROCZYSTOŚCI RELIGIJNE 
I POGRZEBY

Zniesienie obostrzeń obejmie 
również kościoły i inne miejsca 
sprawowania kultu religijnego. 
Tutaj limit osób również prze-
staje obowiązywać od soboty 30 
maja. Podobnie z uroczystościa-
mi pogrzebowymi – nie będzie 
obowiązywał dotychczasowy 
limit 50 osób.

Ważne! W kościołach i świą-
tyniach wierni muszą zasłaniać 
usta i nos.

ZGROMADZENIA I WESELA 
DO 150 OSÓB
Zgromadzenia na powietrzu 
do 150 osób (od 30 maja)

Od soboty 30 maja w prze-
strzeniach otwartych dozwolo-
na jest organizacja zgromadzeń, 
w których bierze udział do 150 
osób. Uczestnicy muszą jednak 
zasłaniać usta i nos lub zacho-
wać 2-metrowy dystans spo-
łeczny. Ważne! Sanepid będzie 
przedstawiał rekomendacje, 
gdzie ze względu na sytuację 
epidemiologiczną zgromadze-

nia nie powinny się odbywać. 
Ostateczna decyzja należy jednak 
do właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego.
Wesela i inne uroczystości ro-
dzinne (od 6 czerwca)

Umożliwiamy również orga-
nizację wesel i uroczystości ro-
dzinnych, w których bierze udział 
do 150 osób.

Uwaga! Weselnicy nie muszą 
nosić maseczek.

HOTELE 
OTWARTE W PEŁNI

Od 30 maja restauracje i bary 
hotelowe mogą być otwarte 
i serwować na sali posiłki go-
ściom. Od 6 czerwca natomiast 
w hotelach mogą zacząć działać 
baseny, siłownie, kluby �tness. 
Właściciele hoteli muszą jednak 
zachowywać określone zasady 
sanitarne.

KULTURA, SPORT, 
SALONY MASAŻU, TARGI 
(od 6 czerwca)

Od 6 czerwca działalność 
mogą wznowić w określonych 
warunkach sanitarnych: kina, 
teatry, opery, balet, baseny, si-
łownie, kluby �tness, sale zabaw 
i parki rozrywki, sauny, solaria, 
salony masażu i tatuażu.

Możliwa będzie także organi-
zacja targów, wystaw i kongresów. 
Konkretne zalecenia sanitarne 
Zalecenia sanitarne dla poszcze-
gólnych branż podamy po za-
kończeniu procesu konsultacji 
z przedsiębiorcami. 

Od 30 maja nie musimy zasłaniać nosa i ust w 
otwartej przestrzeni – ale tylko pod warunkiem 
zachowania 2 metrów odstępu od innych. Maseczki 
będą konieczne w niektórych przestrzeniach 
zamkniętych, m.in. w sklepach, kościołach, 
autobusach czy tramwajach - informuje KPRM.

IV etap odmrażania gospodarki
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Z analizy przygotowanej przez firmę 
audytorsko-doradczą Grant Thornton 
dla inicjatywy #Wybieram590 wynika, 
że każdy z Polaków w obliczu global-
nej recesji może każdego dnia wspie-
rać rodzimą gospodarkę. Przy zakupie 
produktu lub usługi wytworzonych 
w Polsce przez � rmę z polskim kapi-
tałem, aż 79 groszy z każdego wyda-
nego 1 złotego pozostaje w Polsce. W 

przypadku zakupu produktów importo-
wanych od zagranicznych   rm to tylko 
25 groszy. Zmiana zachowań konsu-
menckich o 10 proc. w kierunku polskich 
produktów i usług sprawiłaby, że w pol-
skiej gospodarce pozostawałoby rocznie 
dodatkowe około 66 mld zł, co stanowi 
ponad 30 proc. wartości obecnej Tarczy 
Antykryzysowej realizowanej przez rząd.

Artur Niewrzędowski, z inicjatywy 
#Wybieram590 przypomina, że także 
od indywidualnej, codziennej decyzji 
każdego konsumenta zależy ile w Pol-
sce jest pieniędzy, które wspierają funk-
cjonowanie m.in. służby zdrowia, czy 
edukacji. Dzięki środkom pochodzącym 
z podatków od kupowanych produktów 
i usług państwo ma możliwości wspiera-
nia potrzebujących i zapewniania nam 
stabilnej przyszłości. Budżet zyskuje naj-
więcej, gdy kupujemy produkty i usługi 
rodzime. - Nie ma wątpliwości, że stoimy 
przed największymi wyzwaniami od cza-
sów zmian ustrojowych. Wówczas wygra-
liśmy dzięki Solidarności i dzisiaj planując 
przyszłość także powinniśmy postawić 
na patriotyzm oraz wzajemną solidar-
ność. Po medycznym pokonaniu Covid-
19, nadejdzie czas odbudowy społecznej 
i ekonomicznej. Nie sposób oszacować 
kosztów przyszłych działań, ale już dziś, 
podczas codziennych decyzji zakupowych 
i inwestycyjnych każdy z nas ma wpływ 
na to, jak szybko, jako społeczeństwo 

odzyskamy stabilizację i będziemy roz-
wijać się – dodaje Artur Niewrzędowski.
Robiąc codzienne zakupy możemy 
wspierać siebie nawzajem poprzez 
świadome decyzje i identy  kację źró-
dła pochodzenia produktu. Nie musimy 
wydawać więcej bowiem wystarczy, że 
zaczniemy identy  kować pochodzenie 
produktu. Wybierając produkty, któ-
rych kod kreskowy zaczyna się od cyfr 
590, możemy w większości przypadków 
być pewni, że są to towary wyproduko-
wane w Polsce lub związane z naszym 
rynkiem. Chcąc mieć pełną gwarancję 
polskiego pochodzenia towaru, warto 
dodatkowo sprawdzić dane   rmy i miej-
sce jego produkcji. Tylko wtedy zyskamy 
pewność, że jest to w pełni krajowy pro-
dukt, a wydane na jego zakup środki 
zwiększają potencjał inwestycyjny   rm 
i sektora publicznego na   nansowanie 
rozwoju gospodarczego.
Tyle zostaje w Polsce z każdego 1 zł 
wydanego na produkt i usługi od:
polskiej   rmy produkującej w Polsce – 79 gr

• zagranicznej   rmy produkującej w Polsce 
– 62 gr

• polskiej   rmy produkującej za granicą – 
56 gr

• zagranicznej   rmy produkującej za gra-
nicą – 25 gr

Wielu managerów i właścicieli   rm na 
całym świecie znalazło się w sytuacji, 
której nie przewidywał żaden ze scena-
riuszy zarządzania kryzysowego. Glo-
balna skala pandemii Covid-19 zasko-
czyła wszystkich. Tempo jej rozprzestrze-
niania się zachwiało globalnymi rela-
cjami   rm. Ograniczenia w przemiesza-
niu się i w transporcie nierzadko dopro-
wadziły do zerwania łańcuchów dostaw, 
toteż wielu kooperantów nie jest wsta-
nie dalej funkcjonować, gdyż ich partne-
rzy są na drugim końcu świata.
- W czasach pandemii państwa naro-
dowe dużo lepiej radzą sobie z obec-

nym kryzysem, niż organizacje mię-
dzynarodowe. Dotyczy to także � rm, 
gdyż te które kooperują i współpra-
cują z lokalnymi, bliskimi miejsca ich 
działalności, dostawcami są w stanie 
szybciej i efektywniej zareagować na 
zmieniające się okoliczności – pod-
kreśla Artur Niewrzędowski.
#Wybieram590 to niezależna, ogólno-
polska inicjatywa mająca na celu promo-
wanie zachowań konsumenckich i biz-
nesowych poprzez edukację i integrację 
działań wokół idei patriotyzmu gospo-
darczego i wyrabianie nawyku identy-
� kacji źródła pochodzenia kooperanta, 
surowców, usługi i p roduktów.
Więcej informacji: www.wybie-
ram590.pl

Od ponad kwartału świat mierzy się z globalnymi zagroże-
niami zdrowotnymi, społecznymi i gospodarczymi wywo-
łanymi pandemią Covid-19. Koronawirus odciska piętno 
na życiu nas wszystkich, dlatego już teraz każdy, zarówno 
konsument jak i przedsiębiorca, podejmując codzienne 
decyzje – wybierając produkty, surowce, komponenty czy 
usługi pochodzące od polskich � rm oraz wytworzone w 
Polsce może spowodować, że w polskiej gospodarce pozo-
staną miliardy złotych, potrzebne na naszą przyszłość po 
koronawirusie.

Wybieram590 – razem dla Polski!

UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

Wybierając produkt krajowego 
pochodzenia wspierasz rolników, 
przedsiębiorców i   rmy działające 
na terenie Polski, a także budżety 
samorządów i dajesz wyraz nowo-
czesnego patriotyzmu. Kampania ma 

na celu zwrócenie uwagi na świado-
mość decyzji zakupowych.
Kupując PRODUKT POLSKI:
- wspieramy przedsiębiorców i rol-
ników działających na terenie Pol-

ski. Wielu z nich to nasza rodzina 
lub znajomi. Ich dobrobyt jest dla 
nas istotny. Wielu z nas pochodzi z 
obszarów wiejskich lub jest ze wsią 
w jakiś sposób związany. Kupowanie 
produktów oznaczanych  PRODUKT 
POLSKI to forma wsparcia milionów 
rodaków.
- wspieramy lokalne budżety.  Kupo-
wanie takich produktów oznacza 
podatki płacone w naszych gminach 
i miastach. Kupując produkty ze zna-
kiem PRODUKT POLSKI wspieramy 
budżety lokalnych samorządów, a 
tym samym budowę dróg, szkół, 

przedszkoli. Korzyści związane z 
kupowaniem produktów PRODUKT 
POLSKI wracają do nas pod postacią 
widocznych efektów naszych decyzji.
  - wpływamy na przychody i zyski 
dla   rm działających w Polsce. Przy-
chody i zyski tych firm mogą być 
wydane m.in. na lokalne inicja-
tywy, place zabaw i wszystko, czego 
potrzebują nasze gminy i jej miesz-
kańcy. W obecnej trudnej sytuacji 
przychody i zyski tych firm ozna-
czają też po prostu że nasi rodacy 
mają pracę.
- nabywamy produkty, które zostały 
przetworzone na terenie kraju. 
Mamy pewność, że taki produkt 
nie podróżował tysięcy kilometrów, 

zanim tra  ł na nasz stół. Jeżeli zwra-
camy uwagę na transport i związaną 
z nim emisję gazów – wybieramy 
PRODUKT POLSKI, pamiętając jed-
nocześnie, że produkty, które nie 
muszą przebyć tysięcy kilometrów, 
nie potrzebują również wielu środ-

ków konserwujących, koniecznych 
w przypadku dalekiego transportu. 
- dajemy wyraz nowoczesnego 
patriotyzmu. Podejmując świadome 
decyzje zakupowe w duchu patrioty-
zmu konsumenckiego.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi razem z Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa prowadzi kampanię infor-
macyjną „Kupuj świadomie- Produkt polski”. Celem kam-
panii jest zwrócenie uwagi konsumenta na temat zna-
czenia świadomych decyzji zakupowych i wsparcia kra-
jowego rolnictwa.

Kampania informacyjna 

Czas epidemii to także czas próby dla większości mediów. Reakcje Czytelników pokazują, że nasza 
gazeta stała się w tym trudnym dla wielu czasie istotną częścią systemu informacji, a przez regularny 
kolportaż także elementem normalności. 
Niestety wielu wydawców, również lokalnych, zmuszonych zostało do zmniejszenia nakładu – nam 
jednak udało się nie tylko uniknąć ograniczenia zasięgu, ale przeciwnie – podnieśliśmy 
nakład zwiększając dotarcie i skuteczność gazety oraz publikowanych na jej łamach treści.
Lokalny biznes otrzymuje wsparcie z kilku kierunków. Tarcza działająca z poziomu centralnego, pro-
gramy pomocowe o zasięgu wojewódzkim czy gminnym. Wiadomo jednak, że potrzeby są znacznie 
większe niż możliwości pomagających. A wyścig wygrają ci, którzy na rynek wrócą najszybciej.
Stąd właśnie pomysł na nasz Program wsparcia lokalnych � rm „Nowe otwarcie, czyli � rmy 
wracają na rynek”. 
Dzięki współpracy z instytucjami samorządowymi różnego szczebla chcielibyśmy wesprzeć lokalny biz-
nes i pomóc mu zaistnieć na rynku po tygodniach przerwanej działalności. 
Chcemy pomóc lokalnym przedsiębiorcom w dotarciu do potencjalnych klientów, mieszkańców naszego 
powiatu z informacją o ich ofercie, o tym, że już ponownie działają i zapraszają do swoich sklepów, 
lokali usługowych, hurtowni, warsztatów itp. O ich nowym otwarciu i powrocie na rynek. W interesie 
wszystkich jest, by wrócili oni do biznesowej gry jak najszybciej.
W związku z tym, oferujemy każdej   rmie możliwość publikacji na łamach naszych gazet – „Express 
Wrocławski”, „Express Średzki”, „Express Bolesławiecki” 1-modułowej reklamy w cenie symbolicz-
nej złotówki. 

Nasza akcja zaplanowana jest na czas do końca sierpnia i dotyczy wszystkich wydań gazet,   rm każ-
dej branży i wielkości.
Promocja dotyczy jednomodułowych reklam tekstowych. W przypadku powiększenia powierzchni 
reklamowej oferujemy specjalnie przygotowane rabaty. Nasi pracownicy pomogą Państwu w opraco-
waniu, projekcie i publikacji reklam. Fakturę, jak i potwierdzenie wykonania usługi (PDF gazety) wysy-
łamy drogą elektroniczną. 
Mamy nadzieję, że Program wsparcia lokalnych � rm pozwoli Państwu odzyskać starych i zdobyć 
nowych klientów oraz odbudować pozycję rynkową. 
Uwaga! Wielkość powierzchni reklamowej przeznaczonej na naszą akcję ograniczona!

Przez ograniczenia wprowadzone ze względu na epidemię wielu właści-
cieli małych i średnich lokalnych biznesów musi walczyć o przetrwanie. 
Takie � rmy potrzebują pomocy, by po tygodniach przerwy lub ograni-
czenia aktywności odbudować pozycję na lokalnych rynkach.

Nowe otwarcie, czyli firmy wracają na rynek.
Nasz program wsparcia lokalnych biznesów

Łączny miesięczny nakład naszych gazet przekracza  40 000 egz
Wystarczy zadzwonić lub wysłać e-mail:
reklama@otomedia.pl  tel.  660 725 808,  tel. 512 745 851
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Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia )  
do Działu Informatyki poszukujemy osoby na stanowisko:

MŁODSZY  INFORMATYK 
nr ref. MI/05/20

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi za:
•	Bieżąca	obsługa	oraz	wsparcie	techniczne	dla	użytkowników	w	zakresie	infrastruktury	informatycznej	i	sprzętu	

biurowego	oraz	rozwiązywanie	problemów	sprzętowych	i	systemowych	zgłaszanych	przez	użytkowników

•	Podstawowe	administrowanie	systemami	informatycznymi,	sieciami	komputerowymi	i	serwerami	z	rodziny	Windows

•	Utrzymanie	ciągłości	działania	urządzeń	aktywnych	sieci	LAN,	WAN

•	 Instalacja	oraz	obsługa	techniczna	monitoringu	wizyjnego	w	różnych	obszarach	Spółki

Wymagania:
•	Wykształcenie	min.	średnie	(	kierunkowe)

•	Dobra	znajomość	systemów		operacyjnych	Windows,	a	także	pakietu	MS	Office,	dobra	znajomość	sprzętu	
teleinformatycznego,

•	 Znajomość	działania	sieci	LAN/WLAN,

•	 Znajomość	języka	angielskiego	na	poziomie	instalacji	i	obsługi	urządzeń

•	Wymagane	doświadczenie	na	podobnym	stanowisku

•	Odporność	na	stres	oraz	umiejętność	pracy	pod	presją	czasu,

•	Analityczne	myślenie	i	umiejętność	rozwiązywania	problemów.

•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność

Oferujemy:
•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z numerem	referencyjnym	w temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na adres:
e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Młodszy	Informatyk	
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia ),  
do Działu Utrzymania Ruchu i Infrastruktury poszukujemy osoby na stanowisko:

ELEKTRYK-AUTOMATYK   
nr ref. EA/05/20

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	linii	produkcyjnych

•	Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu,	TPM

•	Usuwanie	awarii	elektrycznych	w	produkcji	w	ruchu	ciągłym

•	Wsparcie		Działu	Robotyki	i	Programowania

Wymagania:

•	Min.	2-letnie	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	techniczne	kierunkowe	(elektryk,	elektronik,	automatyk,	mechatronik)

•	 Zdolności	manualne	-	umiejętność	naprawy	maszyn	i	urządzeń

•	Biegłość	w	posługiwaniu	się	schematami	elektrycznymi	i	pneumatycznymi

•	Dobra	znajomość	podstaw	elektrotechniki

•	Uprawnienia	kwalifikacyjne	E1	do	1	kV

•	Gotowość	do	pracy	3	zmianowej	w	systemie	IV	brygadowym

•	Umiejętność	pracy	w	grupie

•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność

Oferujemy:

•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Elektryk-Automatyk	
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
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- Obecnie trwają jeszcze pra-
ce związane z przenoszeniem i 
porządkowaniem księgozbioru, 
ale do piątku wszystko powinno 
być gotowe - mówi Jan Marian 
Grzegorczyn - wójt gminy 
Miękinia. 

Obiekt wybudowany został 
w ramach dofinansowanego ze 
środków UE zadania „Budowa 
budynku świetlicy wiejskiej wraz 
z biblioteką”. Koszt prac budow-
lanych wraz z wyposażeniem to 
prawie 1,5 mln złotych. Wartość 
uzyskanej dotacji z Programu 
Obszarów Wiejskich wyniosła 

500 tys. zł. Obecnie, ze względu 
na pandemię koronawirusa, nie 
możemy jeszcze otworzyć świe-
tlicy, ale zrobimy to najszybciej 
jak będzie to możliwe - dodaje Jan 
Marian Grzegorczyn.

Od 15 maja ruszyła 
biblioteka w nowo 
wybudowanej świetlicy 
wiejskiej w Wilkszynie. 
Ze względu na 
epidemię mieszkańcy 
mogli na początku 
jedynie wypożyczać 
i oddawać książki, 
które będą poddawane 
„kwarantannie”. 

Wypożycz książkę w nowej bibliotece
Wkrótce rozpoczną się pra-

ce związane z montażem linii 

kablowych przy przejściach dla 
pieszych w Miękini, zlokalizowa-
nych przy stacji kolejowej, przy ul. 

Kościuszki 18 oraz przy Urzędzie 
Gminy.

Na terenie gminy 
kontynuowane są prace 
związane z rozbudową 
oświetlenia drogowego. 
Obecnie stawiane są 
słupy oświetleniowe 
przy ul. Piaskowej, 
Zachodniej i Polnej w 
Miękini.

Trwa budowa oświetlenia

21 maja umowę w tej sprawie 
wójt Jan Marian Grzegorczyn i 
skarbnik Czesław Osiecki pod-
pisali z przedstawicielami wyko-
nawcy prac – Przedsiębiorstwem 
Produkcyjno-Usługowym 
„MIRS” sp. z o.o. Wartość pod-
pisanego kontraktu to kwota 7 
997 999,97 zł.

Budynek zaprojektowano w 
technologii o podwyższonych 
parametrach efektywności ener-
getycznej. Mieścić się w nim 
będą 1 sala przedszkolna i 3 sale 

żłobkowe wraz z sanitariatami, 
szatniami, salą wielofunkcyjną, 
stołówką, pomieszczeniami ad-
ministracyjnymi, zapleczem ku-
chennym i magazynowym. 

Na zewnątrz utworzony zo-
stanie plac zabaw. Obiekt będzie 
wyposażony w instalacje fotowol-
taiczne i dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

Na realizację inwestycji 
Gmina Miękinia pozyskała do-
finansowanie w kwocie 4 800 

942,88 zł w ramach Regionalnego 
P rog r a mu O p er ac y jne go 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020.

Realizację inwestycji zaplano-
wano na lata 2020-2021, a nowy 
żłobek i przedszkole ruszą na 
początku września 2021 r. Warto 
dodać, że będzie to pierwszy 
obiekt z miejscami żłobkowymi 
w tej części gminy.

W Miękini w ciągu 
najbliższych dni 
rozpocznie się 
budowa budynku 
demonstracyjnego przy 
ul. Willowej, w którym 
mieścić się będą żłobek i 
przedszkole.

Rusza budowa żłobka 
i przedszkola

Fig ura pojaw i ła się w 
Malczycach już w ubiegłym ty-
godniu. 18 maja odbyło się jej 
oficjalne poświęcenie przez ks. 
prałata Bolesława Sylwestrzaka 
i ks. mitrata Michała Szlagę. 
Data nie jest przypadkowa, po-
nieważ tego dnia obchodzimy 
setną rocznicę urodzin św. Jana 
Pawła II. Papieża, który bez wąt-
pienia odcisnął trwałe piętno na 
obliczu Kościoła katolickiego na 
świecie, a tym bardziej w Polsce. 
Fundatorem figury jest pocho-
dzący z Malczyc ks. bp Edward 
Janiak.

Ze względu na brak możli-
wości organizacji wydarzeń w 
związku z pandemią, uroczystość 
poświęcenia figury miała wymiar 
symboliczny. Udział w niej wzięła 
reprezentacja mieszkańców, prze-
wodnicząca Rady Gminy Monika 
Krzywdzińska z radnymi, du-
chowni dekanatu z ks. dziekanem 
Januszem Głąbą,  starosta średz-
ki Krzysztof Szałankiewicz oraz 
wójt gminy Piotr Frankowski.

Warto przypomnieć, że po-
mysł postawienia figury pojawił 
się w połowie 2019 roku, pod-
czas wizyty biskupa kaliskiego 
Edwarda Janiaka w Malczycach, 
który w rozmowie z wójtem gmi-
ny Piotrem Frankowskim zapro-
ponował, że ufunduje  dla miesz-
kańców Malczyc figurę św. Jana 
Pawła II. W efekcie, we wrześniu 
2019 roku podjęta została przez 
Radę Gminy Malczyce uchwała 
w sprawie postawienia pomnika 
św. Jana Pawła II w Malczycach 
ze wskazaniem miejsca jego 
usytuowania.

Równocześnie ogłoszony 
został konkurs na opracowanie 
koncepcji rewitalizacji terenu 
przy skrzyżowaniu ulic 1-go 

Maja i Mazurowickiej. Wówczas 
wpłynęły cztery prace, wszystkie 
z nich znacznie podnosiły estety-
kę terenu. Jedna z nich, również 
zakładała usytuowanie we wska-
zanym miejscu figury Jana Pawła 
II, upamiętniającej 100 rocznicę 
jego urodzin.

– Dzisiaj obchodzimy setną 
rocznicę narodzin wielkiego 
Polaka, Papieża bezgranicznej 
wiary i nieśmiertelnej nadziei, 
byłą głowę kościoła katolic-
kiego i świętego, którego My 
Malczyczanie, uczciliśmy w 
postaci figury Jana Pawła II.  
Mieliśmy, w większości tą unikal-
ną szansę żyć obok niego, czerpać 
z jego nauk oraz móc najzwyklej 
w świecie, tak po ludzku, odczu-

wać dumę z przynależności do 
jednej nacji państwowej, która 
dzięki Karolowi Wojtyle stała się 
rozpoznawalna na całym świecie. 
Trudno byłoby w kilku słowach 
opisać działalność i zasługi dla 
kościoła katolickiego i społecz-
ności światowej  Świętego Jana 
Pawła II, dlatego pozwoliłem 
sobie przedstawić Państwu kilka 
komentarzy, autorytetów całego 
świata, jakie obiegły kulę ziem-
ską  po śmierci Karola Wojtyły, 
trafiające w sedno  jego wielko-
ści, a jednocześnie wskazujące, 
że nawet dzisiaj kiedy już nie ma 
z nami naszego polskiego Ojca 
Świętego, to pozostaje duma 
– wójt gminy Malczyce Piotr 
Frankowski.

Z tej okazji figura 
Papieża Polaka stanęła 
przy skrzyżowaniu 
ulicy 1-go Maja i 
Mazurowickiej, w 
sąsiedztwie obelisku, 
ufundowanego w 1980 
roku. Przeprowadzono 
tam również prace 
rewitalizacyjne terenu, 
wykonano nową ścieżkę z 
płyt betonowych i kostki 
brukowej, pojawiły 
się nowe nasadzenia. 
Miejsce zyskało pod 
względem wizualnym i 
estetycznym.

Obchody 100 rocznicy urodzin 
papieża św. Jana Pawła II

tel. 506-015-163
szkody@bls-polska.pl

Miałeś szkodę? 
Zgłoś się

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

reklama@otomedia.pl
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Wartość umowy wynosi 
641.038,55 złotych, a termin wy-
konania zadania wyznaczono na 
15.11.2021r. 

Jednocześnie wykonawcy 
zadania w obecności  inspek-
tora nadzoru  mgr inż. Roberta 

Szczepanka oraz kierownika 
budowy mgr inż. Pawła Oporka 
został przekazany plac budowy. 

Zadanie zostało dofinansowa-
ne ze środków województwa dol-
nośląskiego w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych.

Wójt gminy Udanin 
Wojciech Płaziuk 
i skarbnik gminy 
Mieczysława Socha wraz z 
prezesem Zarządu Firmy 
Budowlanej „FOBIS” 
Sp.o.z.o z Lubina podpisali 
umowę na realizację 
zadania pn.: Przebudowa 
drogi gminnej nr 107344D 
w miejscowości Jarostów.

Umowa na przebudowę 
drogi gminnej w 
Jarostowie podpisana

Dzień urodzin uczczono  
uroczystym złożeniem kwiatów 
i zapaleniem zniczy pod tablicą 
pamiątkową przez wójta gminy 
Udanin Wojciecha Płaziuka, dy-
rektor SP w Ujeździe Górnym 
Dorotę Byra, przewodniczącą 
szkoły Nikolę Słociak, przedsta-
wiciela grona pedagogicznego 
Beatę Chomąt oraz przedsta-
wiciela Rady Rodziców Jolantę 
Nowak. 

Najmłodsi uczniowie do tego 
wydarzenia przygotowania roz-
poczęli już w styczniu. W każdej 
sali lekcyjnej powstały tablice z 
wizerunkiem papieża Jana Pawła 
II i kąciki z fotografiami z jego ży-

cia. W tygodniu poprzedzającym 
to ważne wydarzenie, uczniowie z 
klas 0-3 pod kierunkiem swoich 
wychowawców podjęli działania 
zmierzające do uczczenia tego 
dnia. Odbyło się to drogą zdalną 
ze względu na sytuację pandemii . 

Uczniowie  z całymi ro-
dzinami zaangażowali się 
w utworzenie ga leri i pt . 
„PAPIEŻ-PODRÓŻNIK-
SPORTOWIEC-PATRIOTA-
PR Z Y JACIEL DZIECI I 
ZWIERZĄT-KSIĄDZ/
BISKUP”. Ponadto uczniowie 
wykonali „100 SERDUSZEK-
DOBRYCH UCZYNKÓW”, 
które zostały zawieszone na 

drzewku posadzonym na tę 
okoliczność w donicy tuż przed 
tablicą „Jan Paweł II-Patron 
Szkoły Podstawowej w Ujeździe 
Górnym”. Drzewko to zostanie 
później przesadzone w honoro-
we miejsce przy budynku szkoły. 
- Mamy nadzieję, że 16 paździer-
nika podczas obchodów „Dnia 
Patrona” naszej szkoły będzie 

ono godnym symbolem starań 
naszych milusińskich z okazji 
takiego wydarzenia – komen-
tują nauczyciele klas młodszych. 

Ten wyjątkowy dzień miesz-
kańcy gminy Udanin uczcili też 
Światełkiem dla Jana Pawła II. O  
17.00, przybliżonej godzinie uro-
dzin Karola Wojtyły, kto chciał 
mógł zapalić w domu lamp-
kę i włączyć się do wspólnego 
śpiewania „Barki”. Zdalne śpie-
wanie zaintonowała uczennica 
klasy V Oliwia Płaziuk.

Również o godzinie 17.00 na 
cześć wielkiego Polaka gminne 
jednostki OSP włączyły syreny 
strażackie.

18 maja obchodzono 100. rocznicę urodzin Jana 
Pawła II. Był to szczególny dzień dla mieszkańców 
gminy Udanin, zwłaszcza uczniów szkoły 
podstawowej noszącej jego imię.

100. rocznica urodzin św. Jana Pawła II

Orga n i z atorz y :  Sz ko ła 
Podstawowa im. A. Mickiewicza 
w Udaninie i Urząd Gminy 
Udanin zapraszają do udziału 
dzieci z całej gminy.

Honorowy patronat nad festi-
walem objęli: biskup świdnicki 
JE. Ks. Marek Mendyk wójt gmi-
ny Udanin Wojciech Płaziuk oraz 
dyrektor SP Udanin Bożena Basa.

W tym roku po raz pierwszy 
zaproponowano formę on-line.

Uczestnicy wykonują i na-
grywają utwory o tematyce 
religijnej i patriotycznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
piosenek związanych z postacią 
i nauczaniem Jana Pawła II, i 
przesyłają je na Messengera ofi-
cjalnej strony na FB  https://www.
facebook.com/festiwalpiosenki.
patriotycznoreligijnej.1.

Regulamin dostępny jest na 
stronie internetowej szkoły www.
sp-udanin.pl . Dla zwycięzców 
przewidziano nagrody i statu-
etki. Wszelkich dodatkowych  
informacji udziela koordynator 
festiwalu Violetta Leńska, tel 
692077585

    W dniach od 1 – 22 
czerwca w gminie 
Udanin odbędzie się 
XII Festiwal Piosenki 
Patriotyczno – Religijnej 
„W hołdzie Janowi 
Pawłowi II z okazji 100. 
rocznicy urodzin”.

Zaproszenie do udziału w Festiwalu Piosenki 
Patriotyczno-Religijnej w Udaninie „W hołdzie 
Janowi Pawłowi II z okazji 100. rocznicy urodzin”

Głównym celem podjętych 
przez organizatorów działań 
było kształtowanie właściwych 
postaw i zachowań w obliczu 
zagrożenia chorobą, umacnia-
nie rodzinnych więzi, promocja 
uzdolnień, zagospodarowanie 

czasu wolnego uczniów. Dzieci 
wykonywały dowolną techniką 
pracę plastyczną przedstawia-
jącą ich ulubiony sposób spę-
dzania czasu wolnego podczas 
kwarantanny. Pomysłów było 
co niemiara. Wszystkie rysun-

ki zachwyciły jury, w którego 
skład weszły panie: Violetta 
Leńska, Monika Cieślicka, 
Emilia Skoneczny i Mirosława 
Babicka. Obrady oczywiście 
odbyły się on-line i były bardzo 
burzliwe. Oceniano w dwóch 
kategoriach kl.I-III i kl.IV-VIII. 

Laureatami konkursu w gru-
pie starszej zostali: I miejsce ex 
aequo Martyna Basta i Alicja 
Pacel, II- Marlena Chomiak, 
III Zuzanna Cieplik. W klasach 
młodszych I miejsce zdobył 

Niejadlik Aleksander, II- Hanna 
Pichowicz, III Eliza Piekarz 
i Karolina Drożdż, wyróżnie-
nia otrzymali: Maja Pawłowska, 
Klaudyna Babula i Dominika 
Gaweł. 

Gratulujemy zwycięzcom. 
Nagrody za przyznane miejsca 
oraz upominki za wyróżnienia, 
będą do odebrania w czerwcu, 
w sekretariacie szkoły.

Dziękuję wszystkim uczniom, 
którzy wzięli udział w konkursie.

VIOLetta LeńSka

W Szkole Podstawowej im. adama Mickiewicza 
w Udaninie odbył się konkurs plastyczny on-line 
pt. „My się wirusa nie boimy, ponieważ w domu 
z rodziną siedzimy”.

Wyniki konkursu plastycznego „My się wirusa  
nie boimy, ponieważ w domu  z  rodziną  siedzimy”

Wypadek na A4

14 maja po godz. 12 na 120 km autostrady A4 w kierunku Wrocławia doszło do wypadku, 
w którym wzięła udział laweta i trzy samochody ciężarowe. Na szczęście nikt nie odniósł 
poważniejszych obrażeń

OSP Pichorowice



11 Udanin / Kostomłoty • Express Wrocławski • 29 maja 2020

www.schumacher-packaging.com

Firma Schumacher Packaging jest jednym 
z największych europejskich producentów opakowań
z tektury litej i falistej. Aktualnie do naszego zakładu 
w Krępicach pod Wrocławiem poszukujemy osoby na 
stanowisko:

Młodszy specjalista
ds. jakości
Miejsce pracy: Krępice (pow. średzki)

Główne zadania:

• implementacja działań mających na celu zapewnienie 
wymaganego poziomu jakości
• wsparcie produkcji w przygotowaniu do audytów /realizacji 
zaleceń po audytowych
• nadzór nad dokumentacją jakościową
• opieka nad reklamacjami oraz akcjami korygującymi
• kontrola nad wyrobem niezgodnym
• komunikacja z klientem

Oczekujemy:

• wykształcenia wyższego (mile widziane wykształcenie 
związane z zarządzaniem jakością w przedsiębiorstwie)
• doświadczenia na podobnym stanowisku w firmie 
produkcyjnej
• praktycznej znajomości narzędzi i umiejętności 
rozwiązywania problemów i identyfikowania ich przyczyn
• znajomości języka angielskiego na poziomie 
komunikatywnym
• mile widziana znajomość języka niemieckiego
•komunikatywności, odpowiedzialności, zaangażowania 
w zadania, asertywności

CV z nazwą stanowiska w tytule maila prosimy przesłać na 
adres:

rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

Oferujemy:

umowę o pracę od samego początku

program szkoleń, kursy językowe

karta Multisport

upominki jubileuszowe i okazjonalne

możliwość przystąpienia do prywatnej
opieki medycznej i ubezpieczenia
grupowego

bilety do kina

R E K L A M A

R E K L A M A

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

informuje, 
że w dniu 21.05.2020 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Udanin,  wywieszono ogłoszenia o przetargach 
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Udanin, przeznaczonych do sprzedaży,  
(działki w Ujeździe Górnym, Lasku, Gościsławiu, 
Udaninie oraz udział w budynku gospodarczym w 
Udaninie).
Pełną treść ogłoszeń oraz szczegółowe informacje 
można uzyskać w urzędzie, pok. Nr 10, tel. 76 744 
28 87, e-mail: leslaw.wasylow@udanin.pl, ug@
udanin.pl , na stronie  internetowej urzędu lub 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 
https://biuletyn.net/udanin/

Wójt Gminy Udanin

informuje, 
że zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. 
2020 r., poz. 65) został wywieszony na okres 21 
dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Udanin oraz na stronie internetowej pod adresem: 
https://biuletyn.net/udanin/ wykaz nieruchomości 
lokalowej położonej na dz.nr 79/1 obręb Jarostów, 
przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy, tj.: 
– lokal mieszkalny w  m. Jarostów 14– udział 
561/10000.

Wójt Gminy Udanin

Około godziny 11.30 doszło do pożaru maszyny zasila-
jącej agregat tynkarski �rmy budowlanej prowadzącej pra-
ce remontowe przy wiadukcie autostrady A-4 na 129 km. 

Następnie o godz. 13 gaszono trzcinowisko w miejsco-
wości Paździorno. Spłonęło około 1,5 ha suchej trzciny na 
terenach podmokłych.

Przed godziną 16 strażacy ponownie interweniowali, 
tym razem w miejscowości Wichrów, gdzie była potrzeba 
wyważenia drzwi sprzętem hydraulicznym do mieszkania, 
gdzie znajdowała się osoba potrzebująca pomocy medycz-
nej. Po udzieleniu pierwszej pomocy przez strażaków, po 
kilkunastu minutach, pomocy poszkodowanej udzielili 
ratownicy medyczni pogotowia ratunkowego.

KOSTOMŁOTY NEWS

W sobotę, 17 maja, w ciągu dnia 
kilkukrotnie strażacy z Kostomłotów 
interweniowali na terenie gminy.

Ciężka sobota 
dla strażaków 
z Kostomłotów
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P o d o p i e c z n a  s e n s e i a 
Bogusława Boczniewicza, która 
aktualnie jest najlepszą zawod-
niczką  w Polsce w kategorii 12-13 
lat, pokonała w rywalizacji online  
pięć przeciwniczek. 

Były to kolejno reprezen-
tantki Czech, Rumunii, Włoch, 
Portugalii, a w finale wygrała z 
Łotyszką. Turniej stał na bardzo 

wysokim poziomie sportowym 
,tym bardziej cieszy taki sukces 
Emilki, która poza sukcesami w 
kraju wygrywa również w rywa-
lizacji międzynarodowej. 

W zawodach wzięło udział 761 
zawodników reprezentujących 
239 klubów z 58 krajów.

bb

Znakomity występ Emilii Wysockiej, która wygrała 
Sportdata e-Tournament World Series - Kata w 
Karate olimpijskim WKF w kategorii U-13. 

Emilia Wysocka  wygrała Sportdata 
e-Tournament World Series      

R E K L A M A

Oznacza to, że zakończyli-
śmy ten sezon na szóstym miej-
scu, awans do IV ligi wywalczy-

ły zespoły MKP Wołów oraz 
Mechanik Brzezina. 

To była tylko kwestia czasu, pandemia zastopowała 
rozgrywki na całym świecie i ostatecznie Zarząd 
Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej na posiedzeniu 
w dniu 14 maja 2020 roku postanowił o zakończeniu 
wszystkich rozgrywek ligowych prowadzonych przez 
DolZPN.

Koniec sezonu 2019-2020
LP Drużyna M P
1 MKP Wołów 15 40
2 Mechanik Brzezina 15 40
3 WKS Wierzbice 15 38
4 Barycz Sułów 15 34
5 Orzeł Pawłowice 15 27
6 Polonia Środa Śląska 15 24
7 Pogoń Oleśnica 15 22
8 Orzeł Marszowice 15 22
9 Czarni Jelcz-Laskowice 15 22
10 Zachód Sobótka 15 15
11 Odra Malczyce 15 14
12 Olimpia Podgaj 15 14
13 MKS Parasol Wrocław 15 10
14 KS Żórawina 15 7
15 GKS Kobierzyce 15 6
16 Energetyk Siechnice 15 6

Wracają do treningów
6 maja wprowadzono pierwszy z etapów „odmrażania” sportu. To możliwość 
treningu na otwartych obiektach sportowych, natomiast od 18 maja po wpro-
wadzeniu kolejnego etapu wróciliśmy do trenowania na całym boisku w więk-
szych grupach Pierwsi do treningów wrócili seniorzy, dziewczyny oraz juniorzy 
i grupy młodzieżowe. 
Teraz czekamy na kolejny krok -  na możliwość powrotu do rywalizacji ligowej! 

MLKS Polonia Środa Śląska

Tabela końcowa sezonu 2019/2020
Klasa okręgowa 2019/2020, grupa: 
Wrocław




